sanguinis  effusione  et  sine  gravi  guerra  superatus, 

non  tamen  in  una  die,  quia  illi  de  Yppris  et  de  Gan- 
davo  in  principio  restiterunt,  sed  postmodum  sicut 
alii    consenserunt?   Gujus  est   ista   operatio?   Et  cui 
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débet  attribui?  Non  homini,  non,  sed  omnipotenti 

Deo,  qui  gratiam  suam  tribuit  affluenter  et  novit 
mature  corda  et  intelligentias  et  inspirare,  ubi  vult, 

quando  vult  et  quomodo  vult,  qui  pluit  super  bonos 
et  malos  et  est  lapsorum  sublevator  inenarabilis,  qui 

solus  per  omnipotentiam  suam  potest  facere  mundum 

de  immundo,  conceptum  semine,  de  indignis  dig- 
[fol.  135]nos,  et  de  peccatoribus  sanctos  et  justos 
tacit.  Iste  solus  est  colendus,  tremendus  et  adorandus, 

et  de  presenti  operatione  omnimodo  regratiandus, 
qui  in  principio  mundi  creatione  dixit  :  et  facta  sunt, 

qui  de  Saulo  persecutore  fecit  Paulum,  vas  electionis 

et  predicatorem  egregium.  Idcirco  omnes  et  singuli 
debent  et  tenentur  Deum  dévote  deprecari  et  attente 

exorare,  ut  ipse  perficiat  quod  incepit,  et  mentes  sic 

revocatas  et  in  bonum  renovatas  in  pace  custodiat,  et 

tribuat  omnibus  in  obediencia  et  tranquillitate  perse- 
verantem  famulatum,  et  comitem  prospère  gubernare, 

ut  per  Dei  gratiam  et  sui  ipsius  industriam  et  per 

bonum  consilium  possit  patriam  et  populum  in  pace 
custodire. 

De  genealogia  autem  dicti  Ludovici  comitis  et  a 

quibus  sit  progenitus  videtur  mighi  expediens  et 
utile  aliquid  declarare. 

Notandum  est  enim  quod  dominus  Guido,  post 

mortem  nobilissime  matrone  domine  Margarete  comi- 
tisse,  matris  sue,  obtinuit  Flandrie  comitatum.  Iste 

Guido,  vivante  matre  sua  antedicta,  duxit  in  uxorem 

dominam  castellanam  de  Betunia,  de  qua  habuit  plures 
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liberos;  fuilque  primogenitus  ejus  dominus  Rober- 
tus  dictus  de  Betunia,  vir  ab  infantia  sua  audax, 

magnanimus  et  famosus  inter  Christianos,  qui  primo 
habuit  in  uxorem  filiam  quondam  régis  Sicilie,  de  qua 
liabuit  unum  filium,  qui  juvenis  mortuus  est;  et  mater 

ejus,  videlicet  filia  régis  antedicti,  est  defuncta.  Post 

cujus  mortem  dictus  dominus  Robertus  duxit  in  uxo- 
rem comitissam  Naverseneem,  de  qua  habuit  duos 

filios  :  Ludovicum,  primogenitum,  et  Robertum,  fra- 
trem  ejus.  Robertus  autem  supradictus,  post  mortem